
assinatura digital

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

ANO I
Terça-feira

18 de Outubro de 2022

Edição Nº 00040

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Decretos Nº 99, de 18 de Outubro de 2022

Aviso Nº 23, de 18 de Outubro de 2022

Aviso Nº 22, de 18 de Outubro de 2022

 

EDIÇÃO Nº
00040



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00040 - Terça-feira, 18 de Outubro de 2022 Página 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Decretos Nº 99, de 18 de Outubro de 2022

“Dispõe sobre a reestruturação e

nomeação dos membros e a Diretoria do

Conselho Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente (CMDCA)

nomeados pelo Decreto nº099/2021 de 12

maio de 2021 de Bernardo Sayão - TO”. 

O Prefeito Municipal De Bernardo Sayão, Estado Do Tocantins,

no uso de suas atribuições legais e Constitucionais.

DECRETA:

Art. 1º - O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente (CMDCA) do município de Bernardo Sayão - TO,

em consonância com o que foi convencionado em ata de

reunião realizada no dia 12 de maio de 2021, passa,

doravante, a ter a seguinte composição:

1-Representante da Sociedade Civil.

A) Cídinei Peres

B) Maria Aparecida Moreira Silva. 

 II- Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes.

A) Valdelice da Silva Menezes

B) Elizangela Ribeiro de  Jesus 

III- Secretaria Municipal de Assistência Social.

A)  Marisa Pereira de Oliveira

B)  Jerlânia Barros Viana Borges 

IV- Secretaria Municipal de Saúde.

 A) Mariene Cerqueira Campos

 B) Aparecida Maria Ribeiro

Representantes da secretaria de administração.

A) Vanessa Conceição Siqueira dos Santos.

B) Marina José da silva

V - Representantes da associação de apoio ao colégio

estadual Bernardo Sayão.

A)  Abidária pereira rocha da silva

B)  Jaqueline Rafaela silva Araujo

VI - representantes da escola municipal criança feliz.

A)  Magna Gonçalves Noronha

B)  Maria Célia Rodrigues

VII- Representantes de entidades não Governamentais.

A)  Pastor José Carlos

B)  Denival Faquini Dos Santos Lopes 

ART. 2º - Ficam nomeados os membros da mesa diretora:

MESA DIRETORA:

Presidente: Denival Faquini dos Santos Lopes.

Vice- presidente: Cídinei Peres.

1ª Secretaria: Vanessa Conceição Siqueira dos Santos 

Secretária executiva - Tatiane Oliveira Costa Silva.

ART. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito Municipal de Bernardo Sayão – TO, aos

12 dias do mês de maio de 2021.

  

OSÓRIO ANTUNES FILHO

Prefeito Municipal

Aviso Nº 23, de 18 de Outubro de 2022

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 0615/2021

Adesão a Ata de Registro de Preço n° 078/2021 do Município

de Tabocão/TO.

Processo Administrativo nº197/2022 PMBS-TO

Contrato nº.173/2022

Contratante: MUNICÍPIO DE BERNARDO SAYÃO ESTADO 

DO TOCANTINS, , pessoa jurídica de direito público interno, 

devidamente inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica 

sob Nº 25.086.596/0001-15, com sede administrativa à 

Avenida Antônio Pesconi, n° 378 - Centro – Bernardo 

Sayão/TO – CEP: 77755–000, representada neste ato pelo 

Prefeito Municipal Sr. OSÓRIO ANTUNES FILHO, brasileiro, 

casado, portador do CPF nº 576.568.861-68 e RG nº 147.165



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00040 - Terça-feira, 18 de Outubro de 2022 Página 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SSP/TO, residente e domiciliado na Rua 14 de julho, Centro,

na cidade de Bernardo Sayão, Estado do Tocantins

Contratado: PALMASFALTO IND. E COM. DE ARTIGOS DE

ASFALTO EIRELI - ME, CNPJ Nº 27.317.077/0001-46, com

sede na Quadra 26, Alameda Rio de Janeiro, nº 14/16/18,

Distrito Industrial de Taquaralto, na cidade de Palmas, Estado

do Tocantins, neste ato representada pelo Sr. JORGE

HERNANY SILVEIRA MADEIRA, brasileiro, empresário maior,

capaz, casado, portador da Cédula de Identidade RG. Nº

4735-229 SSP/TO e inscrito no CPF/MF nº 046.718.159-40,

residente e domiciliado na Orla 14, na cidade de Palmas,

Estado do Tocantins.

Objeto: Adesão a Ata de Registro de Preço n° 078/2021,

referente ao Pregão Presencial n° 055/2021, do Município de

Tabocão/ TO, cujo objeto é a aquisição de produtos CBUQ

usinado a quente, ensacado, preparado através da mistura de

CAP 50/70 e componentes para atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras deste município

de Bernardo Sayão – TO, registrada com a empresa:

PALMASFALTO IND. E COM. DE ARTIGOS DE ASFALTO

EIRELI - ME, CNPJ  Nº 27.317.077/0001-46, com sede na

Quadra 26, Alameda Rio de Janeiro, nº 14/16/18, Distrito

Industrial de Taquaralto, na cidade de Palmas, Estado do

Tocantins, neste ato representada pelo Sr. JORGE HERNANY

SILVEIRA MADEIRA, brasileiro, empresário maior, capaz,

casado, portador da Cédula de Identidade RG. Nº 4735-229

SSP/TO e inscrito no CPF/MF nº 046.718.159-40, residente e

domiciliado na Orla 14, na cidade de Palmas, Estado do

Tocantins.

Adjudicação: 07 de outubro de 2022.

Homologação: 07 de outubro de 2022.

Valor do Global contrato: R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta

mil reais). Vigência do Contrato: conforme a ata 078/2021 do

Município de Tabocão -TO.

 

OSÓRIO ANTUNES FILHO

Prefeito Municipal

Aviso Nº 22, de 18 de Outubro de 2022

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS
 

Adesão a Ata de Registro de Preços nº 00782021 PMT. 
Considerando o aceite de adesão da Prefeitura Municipal de

Tabocão , órgão gerenciador da ata, a análise da Comissão
Permanente de Licitação e do Parecer Jurídico favorável à
adesão da referida ata, do PREGÃO PRESENCIAL Nº
055/2021-SRP, cujo objeto a aquisição de produtos CBUQ
usinado a quente, ensacado, preparado através da mistura de
CAP 50/70 e componentes para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras deste município
de Bernardo Sayão – TO. Sendo vencedora a empresa
PALMASFALTO IND. E COM. DE ARTIGOS DE ASFALTO
EIRELI - ME, CNPJ Nº 27.317.077/0001-46, com sede na
Quadra 26, Alameda Rio de Janeiro, nº 14/16/18, Distrito
Industrial de Taquaralto, na cidade de Palmas, Estado do
Tocantins, neste ato representada pelo Sr. JORGE HERNANY
SILVEIRA MADEIRA, brasileiro, empresário maior, capaz,
casado, portador da Cédula de Identidade RG. Nº 4735-229
SSP/TO e inscrito no CPF/MF nº 046.718.159-40, residente e
domiciliado na Orla 14, na cidade de Palmas, Estado do
Tocantins. Autorizo a adesão à ata de registro de preços
conforme descrito acima, nos termos referenciados no
processo.

                 
                            Bernardo Sayão - TO, 10 de outubro de 2022.

OSÓRIO ANTUNES FILHO
       Prefeito Municipal


		2022-10-18T12:39:52-0300
	OSORIO ANTUNES FILHO:57656886168




